附件10
昆明理工大学关于开展
2022年“最美老师”评选的通知
各教学单位：
为进一步增强我校一线教师的荣誉感和责任感，激励广大教师落实立德树人根本任务，潜心教学、育德育人、勇于创新，进一步弘扬尊师重教的传统美德，更好地发挥表彰奖励的激励和价值导向作用，根据《昆明理工大学关于印发“最美老师”评选奖励办法（试行）的通知》，学校将开展2022年“最美教师”的评选工作，现将具体工作安排如下：
一、推荐流程
1.本科生教学单位组织学生提名，研究生由研究生培养单位组织学生提名。广大学生按照评选标准和要求，以班级为单位进行本科教学“最美教师”提名，以课题组为单位进研究生指导“最美教师”提名。
2.教学单位推荐。在学生提名基础上，教学单位结合教师教学情况，承担基础课的教学单位择优推荐4名候选人，其他专业教学单位择优推荐2名候选人。候选人填写《昆明理工大学本科教学“最美老师”推荐表》。

研究生培养单位推荐。在学生提名基础上，研究生培养单位结合导师教学及指导情况，每个博士研究生培养单位推荐3名候选人（博导硕导均可），每个硕士研究生培养单位推荐2名候选人。候选人填写《昆明理工大学研究生指导“最美老师”推荐表》。
3.资格审查。学校对候选人进行资格审查，征求纪检处及相关部门意见，确定正式候选人名单。
4.宣传展示。学校发布候选名单。教学单位、研究生培养单位及候选人负责制作5分钟个人优秀事迹宣传视频，学校通过各种网络平台进行宣传展示，营造良好的教学、导学氛围。
5.投票推荐。学校通过网络平台组织全校师生进行投票表决，推荐出师生心目中的“最美教师”。
6.学校综合评审。教务处和研究生院分别对投票推荐对象进行考察，组织评审提出建议表彰奖励对象，并在校内公示5天，公示无异议后，报学校党委常委会审核批准。
二．时间要求
（一）请各教学单位于2022年8月5日前完成“最美教师”学生提名及推荐工作，并将“最美老师”推荐表、相关证明材料电子版、一张分辨率不低于960×1200的个人肖像照片（竖版）及一个5分钟以内的个人宣传视频报教务处教学能力发展科（QQ邮箱：648241600@qq.com）。

（二）请研究生培养单位于2022年8月5日前完成“最美教师”学生提名及推荐工作，并将“最美老师”推荐表及相关证明材料电子版、5分钟以内的个人优秀事迹宣传视频报研究生院学位办公室（QQ邮箱：47273001@qq.com）。
附件：10.1 昆明理工大学本科教学“最美老师”推荐表
10.2 昆明理工大学研究生指导“最美老师”推荐表
（此页无正文）

教务处  研究生院
2022年7月11日
附件10.1
昆明理工大学本科教学“最美老师”推荐表
	姓名

	性别

	民族

	贴
照
片
处

	出生年月三四

	教龄

	学历

	政治面貌

	专业技术职务

	行政职务

	电子
邮箱

	所在部门

	联系
电话

	个
人
简
历

	何时何地受过何种奖励

	主要先进事迹（字数不超过1500字）
	近两个学年内，每学年为本科生理论课独立授课学时情况；政治素质、师德师风、业务素质、履职职责、育人成效等方面的先进事迹。

	班级推荐意见

	部门推
荐
意
见
	盖章：                            年   月   日

	学
校
审
批
意
见
	盖章：                            年   月   日

附件10.2
      昆明理工大学研究生指导“最美老师”推荐表
	姓名

	性别

	民族

	贴
照
片
处

	出生年月

	教龄

	学历

	博导批准
时    间

	硕导批准
时    间

	指导 学科

	政治面貌

	专业技术职务

	行政职务

	电子
邮箱

	指导关系所在学院

	联系
电话

	个
人
简
历

	人才培
养情况
	在读博士研究生   名，其在校期间取得的学术创新成果及获奖情况：

	姓 名
	学号
	发表刊物级别、排名及数量
	奖项级别、排名及数量

	在读硕士研究生   名，其在校期间取得的学术创新成果及获奖情况：

	姓 名
	学号
	发表刊物级别、排名及数量
	奖项级别、排名及数量

	毕业博士研究生   名，毕业硕士研究生   名，获优秀学位论文情况：

	姓 名
	年级
	类别（校级/省级，优博/优硕）
	获奖时间

	何时何地受过何种奖励

	主要先进事迹（字数不超过1500字）
	近两个学年内，每学年为研究生授课学时情况；政治素质、师德师风、业务素质、履职职责、育人成效等方面的先进事迹；在教改研究、课程建设、研究生培养、指导等方面的突出成果。

	研究生教育督导推荐意见

	指导关系所在
学院意见
	盖章：                            年   月   日

	学
校
审
批
意
见
	盖章：                            年   月   日